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Endelig besvarelse af spørgsmål nr. 350 (Alm. del) fra Folketingets 

Retsudvalg 

 

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 350 (Alm. del), som Fol-

ketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 28. februar 2023. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Helene 

Liliendahl Brydensholt (ALT). 
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Spørgsmål nr. 350 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange dage dømte beboere fra Ud-

rejsecenter Kærshovedgård i gennemsnit har siddet varetægts-

fængslet sammenlignet med dømte i danske fængsler?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 

 

”Til brug for besvarelsen har Rigsadvokaten fra Udlændinge- og 

Integrationsministeriet modtaget en oversigt over personer, der 

har været indkvarteret på Kærshovedgård fra åbningen af udrej-

secenteret i marts 2016 og frem til 13. april 2023. Oversigten 

indeholder 1.383 unikke personer med personnumre eller erstat-

ningspersonnumre, som Rigsadvokaten har sammenholdt med 

oplysninger i politiets sagsstyringssystem (POLSAS) om regi-

strerede varetægtsfængslinger for de pågældende personer.  

 

Rigsadvokaten har på baggrund deraf beregnet den gennemsnit-

lige tid, personerne har været varetægtsfængslet forud for ind-

kvarteringen på Udrejsecenter Kærshovedgård, jf. nedenfor i ta-

bel 1. Det bemærkes i den forbindelse, at varetægtsfængslede 

ikke indkvarteres på Udrejsecenter Kærshovedgård, ligesom be-

boere på udrejsecentret, der måtte blive varetægtsfængslet, regi-

streres som fraflyttet udrejsecentret. Tabel 1 indeholder endvi-

dere oplysninger om den gennemsnitlige varighed af afsluttede 

varetægtsfængslingsforløb for samtlige personer i Danmark fra 

2014, hvorfra det er muligt via POLSAS at trække oplysninger 

om varetægtsfængslinger, og frem til 2023. 

 

Tabel 1. Gennemsnitlig varighed af varetægt i måneder  

  Varighed i måneder  

Beboere på Kærshovedgård 4,3 

Alle varetægtsfængslede i DK 3,4 

 
Bemærkninger: 

Det bemærkes, at opgørelserne er baseret på tal fra politiets sagsstyringssy-

stem (POLSAS). Opgørelserne er derfor behæftet med en vis usikkerhed, da 

POLSAS er et journaliserings- og sagsstyringssystem og ikke et egentligt 

statistiksystem. Det skal bemærkes, at opgørelsen er baseret på dynamiske 

data, hvilket betyder, at opgørelsen ikke er endelig. Således vil der kunne ske 

ændringer afhængigt af tidspunktet for udtrækket af oplysningerne i opgørel-

sen, idet der f.eks. kan forekomme efterregistreringer. 

 

Listen med beboere fra Kærshovedgård indeholder 1.383 unikke personer. 

Disse er registeret med indflytningsår i perioden 2016-2023. 
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Heraf er 504 personer registreret med ét eller flere varetægtsfængslingsfor-

løb, som er afsluttet før første indflytning på Kærshovedgård. 

 

Datatrækket omfatter varetægtsfængslinger, som er afsluttet i perioden 2014-

2023. 

 

Data er opdateret pr. 29. april 2023. 

 

Specielt udviklede datamodeller 

Det bemærkes, at data til denne besvarelse ikke indgår i Rigsadvokatens stan-

dardmodel for anvendelse af data til ledelsesinformation. Specielt udviklede 

modeller testes altid, men der er fortsat en større risiko for ikke-identificerede 

fejl end ved anvendelse af Rigsadvokatens standardmodel. Data i tabellen er 

således forbundet med betydelig usikkerhed.” 
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